
UCHWAŁA NR 227/XXXII/21 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 24 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378..) oraz art. 48a ust. 1, art. 97 ust. 1, ust. 1a 
w związku z art. 51 ust. 5, art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2369.), Rada Gminy Nowa 
Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 126/XIV/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 2020.723), zmienionej uchwałą Nr 137/XV/20 Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 29 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 2020.989) i uchwałą Nr 152/XVII/20 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 29 kwietnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 2020.3126), zmienionej uchwałą 
Nr 208/XXVII/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 22 grudnia 2020r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
2020.7253) wprowadza się następującą zmianę: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie : 

„§ 3. 1 Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt 
wynoszącej 40 zł, a w przypadku pobytu w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi – 
73,33 zł, liczby dni pobytu oraz wskaźnika ustalonego w %, o którym mowa w § 2 

2. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt 
wynoszącej 10 zł, liczby dni pobytu oraz wskaźnika ustalonego w %, o którym mowa w § 2 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc 
kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Przyznanie pomocy w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych oraz sposób płatności 
ustalane są indywidualnie w formie decyzji na podstawie i w trybie ustawy o pomocy społecznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójt Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D702EA-22C7-453D-9777-7B2A05A886B8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy, między innymi udzielenie schronienia.
Gmina Nowa Ruda na swoim terenie nie prowadzi schroniska, które zapewniałoby schronienia osobom
bezdomnym, jednakże ma podpisaną umowę ze schroniskiem im. Św. Brata Alberta w Świdnicy do którego
kierowane są osoby, których miejscem ostatniego zameldowania była Gmina Nowa Ruda.

Ustalenie odpłatności za pobyt w w/w Schronisku związane jest z Uchwałą Zarządu Koła Towarzystwa
Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło w Świdnicy w sprawie odpłatności na określony rok. Uchwałą Nr 2/2020
Zarządu Koła z dnia 25.09.2020r. określa odpłatność na rok 2021.

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 2020 poz.1876) do zadań
własnych gminy należy prowadzenie mieszkań chronionych. Gmina Nowa Ruda posiada mieszkanie
chronione w Ludwikowicach Kłodzkich na ul. Jana Kasprowicza 7/1. Mieszkanie chronione jest formą
pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby tam przebywające do prowadzenia
samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. Mieszkanie chronione
może być prowadzone przez każdą jednostkę organizacyjną pomocy społecznej lub organizację pożytku
publicznego
i w zależności od celu udzielania wsparcia prowadzone jest jako mieszkanie chronione treningowe
lub mieszkanie chronione wspierane. Gmina Nowa Ruda prowadzi mieszkanie chronione wspierane, które
przeznaczone jest dla:

1) osoby niepełnosprawnej, w szczególności osoby niepełnosprawnej fizycznie lub osoby z zaburzeniami
psychicznymi;

2) osoby w podeszłym wieku lub przewlekle chorej.

Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej decyzję o skierowaniu do korzystania ze wsparcia
w mieszkaniu chronionym wydaje się na czas określony. Decyzja o skierowanie osoby do korzystania
ze wsparcia w mieszkaniu chronionym wydawana jest po dokonaniu uzgodnień pomiędzy pracownikiem
socjalnym jednostki organizacyjnej pomocy społecznej prowadzącej mieszkanie chronione a osobą ubiegającą
się o skierowanie do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym lub jej przedstawicielem
ustawowym. Uzgodnienia mają formę pisemną i dotyczą celu pobytu, okresu pobytu, rodzaju i zakresu
świadczonego wsparcia, odpłatności osoby korzystającej ze wsparcia, sposobu zgłaszania planowanej
nieobecności w mieszkaniu chronionym.

Zgodnie z art. 97 sut.1 w/w ustawy opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych
ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osoba kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby
nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.

Zgodnie z art. 97 ust.5 w/w ustawy Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych,
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Biorąc powyższe pod uwagę konieczne jest podjęcie uchwały zmieniającej wcześniej podjęte uchwały
w tej sprawie.

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D702EA-22C7-453D-9777-7B2A05A886B8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 4



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

